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I貸 借 姑 照 表
2022年 3月 31日 現在

(単位 :円 )

科   目 当 年 度 前 年 度 増  減

I資産の部

1.流動資産

現金預金

未収金

流動資産合計

2.固定資産

(1)基本財産

投資有価証券

定期預金

基本財産合計

(2)特定資産

助成事業積立資産

特定資産合計

(3)その他固定資産

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債

預り金

流動負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

1.指定正味財産

指定正味財産合計

(うち基本財産への充当額 )

(うち特定資産への充当額 )

2,一般正味財産

正味財産合計

負債及び正味財産合計

22,169,080

315

20,329,717

0

1,839,363

315

22,169,395 20,329,717 1,839,678

21,977,092,385

100,000,000

21,977,092,385

100,000,000

0

0

22,077,092,385 22,077,092,385 0

7,386,493 6,000,000 1 386 ,498

7,386,493 6,000,000 1,386,498

0 0 0

22,084,478,878 22,083,092,385 1,386,493

22,106,648,273 22,103,422,102 3,226,171

0 0 0

0 0 0

0 0 0

22,084,478,878

22,077,092,385)

7,386,493)

22,083,092,385

( 22,077,092,385)

(   6,000,000)

(

(

1,386,498

0)

1,386,493 )

22,169,395 20,329,717 1,839,678

22,106,648,273 22,103,422,102 3,226,171

22,106,648,273 22,103,422,102 3,226,171



Ⅱ 貸 借 対 照 表 内 訳 表
2022年 3月 31日 現在

(単位 :円 )

科   目
会計区分

合計
公益目的事業会計 法人会計

I資産の部

1.流動資産

現金預金

未収金

流動資産合計

2.固定資産

(1)基本貝オ産

投資有価証券

定期預金

基本財産合計

(2)特定資産

助成事業積立資産

特定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債

預り金

流動負債合計

負債合計

Ⅲ正味財産の部

1.指定正味財産

指定正味財産合計

(うち基本財産への充当額 )

(うち特定資産への充当額)

2.一般正味財産

一般正味財産合計

正味財産合計

負債及び正味財産合計

0

0

22,169,080

315

22,169,080

315

0 22,169,395 22,169,395

21,977,092,385

65,000,000

0

35,000,000

21,977,092,385

100,000,000

22,042,092,385 35,000,000 22,077,092,385

7,386,493 0 7,386,493

7,386,493 0 7,386,493

22,049,478,878 35,000,000 22,084,478,878

22,049,478,878 57,169,395 22,106,648,273

0 0 0

0 0 0

0 0 0

22,049,478,878 35,000,000 22,084,478,878

(

(

22,042,092,385 )

7,386,493 )

35,000,000  )

0  )

22,077,092,385)

7,386,493)

0 22,169,395 22,169,395

22,049,478,878 57,169,395 22,106,648,273

22,049,478,878 57,169,395 22,106,648,273



Ⅲ 正 味 財 産 増 減 計 算 書
2021年 4月 1日から2022年 3月 31日 まで

前 年 度 増  減当 年 度科   目

△ 1,394,493]

△ 8,000

△ 1,386,493

39]

39

6,000,000]

6,000,000

30,717,057]

2,000

30,715,057

442]

442

6,000,000]

6,000,000

32,111,550]

10,000

32,101,550

403]

403

0]

0

[

4,605,54632,111,95336,717,499

3,998,850]

4,042,900)

△ 44,050 )

0

0

0

0

279,400

0

△ 323,450

1,901,190]

268,190

0

0

546

9,260

0

0

0

△ 546,470

△ 100

2,174,772

△ 5,008

[

(

(

26,717,949]

18,409,000 )

8,308,949)

1,872,000

165,053

0

0

1,037,080

1,072,656

4,162,160

2,259,832]

0

528,000

0

19,254

740

37,950

302,544

70,000

679,404

1,100

609,840

11,000

30,716,799]

22,451,900 )

8,264,899)

1,872,000

165,053

0

0

1,316,480

1,072,656

3,838,710

4,161,022 ]

268,190

528,000

0

19,800

10,000

37,950

302,544

70,000

132,934

1,000

2,734,612

5,992

28,977,781 5,900,04034,877,821

△ 1,294,4941,839,678 3,134,172

△ 1,294,4943,134,1721,839,678

△ 1,294,4941,839,678 3,134,172

3,134,17217,195,54520,329,717

20,329,717 1,839,67822,169,395

1,394,454

△ 810,000

32,101,550

403

△ 32,111,953

2,000

32,101,550

442

△ 30,717,499

0 1,386,4931,386,493

022,083,092,385 22,083,092,385

1,386,49322,083,092,38522,084,478,878

22,103,422,102 3,226,17122,106,648,273

I 一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経 常 収 益

①基本財産運用益

基 本 財 産 受 取 利 息

基 本 財 産 配 当 金

②特定資産運用益

特 定 資 産 受 取 利 息

③受取寄附金 (注 )

受
.取  寄  附  金

経常収益計

(2)経 常 費 用

① 事 業 費

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

当期経常増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財 産 受 取利 息

基本財産受取配当金

特 定 資産 受 取利 息

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高

当

酬

費

費

費

料

費

鰺

辮

手

報

帥

蜘

募

借

鞠

　

鞠

禅

洋

費

酵

料

料

費

期

］

講

費

助

運

料

払

糾

費

　

　

務

　

　

　

議

信

交

守

借

会

手

　

委

払

業

給

支

消

旅

公

賃

業

費

員

料

　

　

費

　

　

　

払

税

務

支

事

　

　

　

　

　

　

　

理

役

給

会

通

旅

保
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諸
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雑

管②



Ⅳ 正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
2021年 4月 1日 から2022年 3月 31日 まで

公益 目的事業会計
科   目

助成事業
法人会計 合計

0

1,300

30,715,057

6,000,000

0

700

0

6,000,000

442

2,000

30,715,057

30,716,799 6,000,700 36,717,499

22,451,900

1,872,000

165,053

1,316,480

1,072,656

3,838,710

268,190

528,000

19,800

10,000

37,950

302,544

70,000

132,934

1,000

2,784,612

5,992

268,190

528,000

19,800

10,000

37,950

302,544

70,000

132,934

1,000

2,784,612

5,992

22,451,900

1,872,000

165,053

1,316,480

1,072,656

3,838,710

30,716,799 4,161,022 34,877,821

0 1,839,678 1,839,678

0 1,839,678 1,839,678

0 1,839,678 1,839,678

0 0 0

0 1,839,678 1,839,678

0 20,329,717 20,329,717

0 22,169,395 22,169,395

1,300

32,101,550

442

△ 30,716,799

700

0

0

△ 700

2,000

32,101,550

442

△ 30,717,499

1,386,493 0 1,386,493

22,048,092,385 35,000,000 22,083,092,385

22,049,478,878 35,000,000 22,084,478,878

I 一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

(1)経 常 収 益

①基本財産運用益

基 本 財 産
基  本  財

②特定資産運用益

特 定 資 産
③受取寄附金 (注)

受   取
経常収益計

(2)経 常 費 用

①事 業 費

支   払
給    料
支    払
公

賃

業   務
②管 理 費

役    員
給    料
通

旅   費
保

賃

諸

支   払
租    税
業   務
雑

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

当期経常増減額

他会計振替前当期一般正味財産増減額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定工味財産増減の部

基 本 財 産 受
基 本 財 産 受 取

特 定 資 産 受

一般正味財産への振替額

当期指定工味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 工味財産期末残高

手

報

報

手

成

託

通

公

寄  附 ・ 金

助

　

　

募

借

委

金

当

酬

費

料

費

　

酬

当

費

費

料

料

費

料

課

費

費

信

交

守

借

会

手

　

委

数
　
　
託

息

金
　
　
息

不

当
　
　
不

取

己
　
　
取

酉

受

　

　

　

受

産

息

金

息

利

当

利

取

酉

取

22,049,478,878 57,169,395 22,106,648,273



V 財 諸 差 に 対 す る 注 記

1継続組織の前提に関する注記
なし

2.重要な会計方針

(1)有価証券の評価基準及び評価方法

その他有価証券

市場価格のないものであり、移動平均法による原価法を採用している。

(2)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によつている。

3.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

4.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

5,指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、以下のとおりである。

(単位 :円 )

内 容 金   額

経常収益への振替額

基本財産受取利息計上による振替額

基本財産受取配当金計上による振替額

特定資産運用益計上による振替額

2,000

30,715,057

442

合    計 30,717,499

6。 その他

(1)資産除去債務に関する注記

当法人は事務所に係る建物賃貸借契約に基づき、退去時における原状回復義務を有している。

しかし、当該債務に関する賃借資産の使用期間が明確でなく、かつ、将来移転等の予定もないことから、

資産除去債務を合理的に見積もることができない。そのため当該債務に見合う資産除去債務を計上していない。

(単位 :円 )

(単位 :円 )

科   目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

投資有価証券

定期預金

21,977,092,385

100,000,000

0

0

0

0

21,977,092,385

100,000,000

小  計 22,077,092,385 0 0 22,077,092,385

特定資産

助成事業積立資産 6,000,000 1,386,493 7,386,493

小  計 6,000,000 1,386,493 0 7,386,493

合  計 22,983,092,385 1,386,493 0 22,084,478,878

科   目 当期末残高
(うち指定正味財産から
の充当額 )

(うち一般正味財産か
らの充当額)

(うち負債に
対する額)

基本財産

投資有価証券

定期預金

21,977,092,385

100,000,000

( 21,977,092,385)

(  100,000,000)

( 0)

0)(

小  計 22,077,092,385 ( 22,077,092,385) ( 0)

特定資産

助成事業積立資産 7,386,493 (   7,386,493) ( 0 )

小  計 7,386,493 (   7,386,493) ( 0)

合  計 22,084,478,878 ( 22,084,478,878) ( 0)

(2)金融商品の状況に関する注記



①金融商品に対する取組方針                                    I
当法人は、公益目的事業及び法人運営の財源の相当部分を運用益によつて賄うため、株式により資産運用する。

なお、デリバティブ取引は行わない方針である。

②金融商品の内容及びそのリスク

投資有価証券は、株式のみであり、発行体の信用リスクにさらされている。

③金融商品のリスクに係る管理体制

a.資産運用規程に基づく取引

金融商品の取引は、当法人の資産運用規程に基づき行う。

b.信用リスクの管理

株式については、発行体の状況や時価の状況を定期的に把握し、理事会に報告する。



Ⅵ 附 属 明 細 書

1.基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細については、注記において記載しているため、省略する。

2.引 当金の明細

該当なし。



Ⅶ 財 産 目録
2022年 3月 31日 現在

(単位 :円 )

貸 借 対 照 表 科 目 場所。物量数 使用目的等 金   額
(流 動 資 産 )

現金預金

未収金

手許現金

普通預金
三井住友銀行日比谷支店

運転資金として

運転資金として

源泉所得税過納付

22,141

22,146,93C

31[

流 動 資 産 合 計 22,169,39〔

(固 定 資 産 )

基 本 財 産

特 定 資 産

定期預金

助成事業積立資産

高原基金株式会ネ上十米式

定期預金
三井住友銀行日比谷支店

普通預金
三井住友銀行日比谷支店

公益目的保有財産であり、運用益を助成事業の財
源として使用している。

共用財産であり、運用益を助成事業及び管理運営
業務の財源として使用している。

うち公益目的保有財産:65%

うち管理運営業務 :35%

交付者の定めた使途に充てるために保有している資
金であり、運用益を公益目的事業の財源として使用
している。

21,977,092,385

65,000,000

35,000,000

7,386,493

固 定 資 産 合 計 22,084,478,878

資 産 合 計 22,106,648,273

(流 動 負 債 )

預り金 源泉所得税

流 動 負 債 合 計 0

固 定 負 債 合 計 0

負 債 合 計 0

正 味 財 産 22,106,648,273



Ⅷ 収 支 計 算 書
2021年 4月 1日 から2022年 3月 31日 まで

(単位 :円 )

異予 額 決 算 額科    目

32,103,550]

2,000

32,101,550

442]

442

6,000,000]

6,000,000

8,000]

8,000

0

4,558]

4,558

0]

0

32,111,550]

10,000

32,101,550

5,000]

5,000

6,000,000]

6,000,000

12,55838,103,992116,550

1,466,201]

1,548,100)

△ 81,899)

842,000

△ 53

30,000

600,000

40,000

30,000

100,000

△ 716,480

△ 1,072,656

35,290

30,000

1,739,978]

△ 118,190

238,000

60,000

30,200

20,000

362,050

30,000

897,456

50,000

30,000

57,066

29,000

10,388

44,008

[

(

(

32,183,000]

24,000,000)

8,183,000)

2,714,000

165,000

30,000

600,000

40,000

30,000

100,000

600,000

0

3,874,000

30,000

5,901,000]

150,000

766,000

60,000

50,000

30,000

400,000

30,000

1,200,000

50,000

100,000

190,000

30,000

2,795,000

50,000

30,716,799]

22,451,900)

8,264,899)

1,872,000

165,053

0

0

0

0

0

1,316,480

1,072,656

3,838,710

0

4,161,022]

268,190

528,000

0

19,800

10,000

37,950

0

302,544

0

70,000

132,934

1,000

2,784,612

5,992

[

(

(

3,206,17938,084,000 34,877,821

3,226,171 △ 3 19332

0] 1,000,000]

1

1,000,000]

1 000

0 1,000,0001 000,000

1 6 493

△ 1,386,493][  1,386,493]

1,386,493 △ 1 6,4930

2,386,4931,000,000 △ 1,386

200,000200,000 0

△ 1,007,128832,550 1,839,678

182,0001 20,329,717 △ 1,147,717

△01 550 22,169,395

1.事業活動収入

(1)基本財産運用収入

基本財産利息収入

基本財産配当金収入

(2)運用財産運用収入

運用財産運用収入

(3)寄付金収入

寄付金収入

事 業 活 動 収 入 計

2,事業活動支出
(1)事 業 費 支 出

支 払 助 成 金

事 業 運 営 費

業 務 委 託 費 支 出

雑 費 支 出

事 業 活 動 支 出 計

事 業 活 動 収 支 差 額

Ⅱ 投資活動収支の部

1.投資活動収入

(1)特定資産取崩収入

助成事業積立資産取崩収入

投 資 活 動 収 入 計

2.投資活動支出

(1)特定資産取得支出

助成事業積立資産積立支出

投 資 活 動 支 出 計

投 資 活 動 収 支 差 額

Ⅲ 予 備 費 支 出

予 備 費 支 出

旅 費 交 通 費 支 出

出

出

出

出

支

支

支

費

支

費

料

託

募
借
癖
費

公

賃

業

雑

出

出

支

支

酬

当

報

手

由貝
料

役

給

出

出

支

支

費

費

議

信

〈
ム
通

支

支

当

酬

(2)管 理 費 支 出

出

出

支

支

支

支

支

費 支

旅

保

消

賃

印

諸

支

租

出

出

出

出

出

出

出

出

I の部

手

報

雇

製

料

払

時

刷

給

支

臨

印

金

費

賃

本

出

出

出

出

出

出

会  議  費
消 耗 什 器 備 品

差 額

差 額

額

支

支

差

収

収

支

越

越

収

繰

繰

期

期

期

当

前

次

費 交 通 費 支

攀支腰態

本

費

数

爬

〈
ム
膳

陣

守  料  支
耗 什 器 備 品 支

借  料  支



Ⅸ 収支計算書に対する注記

1.資金の範囲について

資金の範囲には、現金預金、未収金及び預り金を含めている。

2.次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位 :円 )

科   目 前期末残高 当期末残高

現金預金 20,329,717 22,169,080

未収金 0 315

合  計 20,329,717 22,169,395

預 り 金 0 0

合  計 0 0

次期繰越収支差額 20,329,717 22,169,395


